
(ร่าง) 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลคำอาฮวน 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
เทศบาลตำบลคำอาฮวน 

อำเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร 
 
 



 
 

 
 
 
 

ประกาศ เทศบาลตำบลคำอาฮวน 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2567 

............................................................. 
       ตามที่เทศบาลตำบลคำอาฮวนได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่ 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล
ตำบลคำอาฮวน แล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ  ๒2/1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 จึงประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา      
ในปีงบประมาณ (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  8  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 
 
 
 

                  (นายสุพันธ์  เที่ยงโยธา) 
       นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน 

 
 
 
 
 
 



คำนำ 
 

ตามที่เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ได้อนุมัติประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เมื ่อวันที ่ 18 ตุลาคม ๒๕64 และแผนพัฒนาท้องถิ่น        
(พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2567 เมื่อวันที่ 9 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖7 ไปแล้ว นั้น
เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  เพ่ือแก้ไขปัญหาความ
เด ื อดร ้ อนของประชาชน และให ้ เ ก ิ ด ประส ิ ทธ ิ ภ าพและประส ิ ทธ ิ ผล ในการปฏ ิบ ั ต ิ ง าน                              
เทศบาลตำบลคำอาฮวน จึงมีความจำเป็นในการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)                   
โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หมวด 4 การแก้ไข การเพิ่มเติม หรือการ
เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา และข้อ 22/1 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น
ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วยเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความ
เห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู ้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้
ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

เทศบาลตำบลคำอาฮวน จ ึงได้จ ัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2567 เพื่อให้โครงการ/แผนงาน มีให้สอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน       
และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนโดยส่วนรวมและเพื่อตอบสนอง แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับ
ประชาชนในพื้นที่รับผิดชอบ และครอบคลุม ถูกต้อง สมบูรณ์ สามารถนำไปสู่การปฏิบัติได้จริง เพื่อให้
บรรลุวัตถุประสงค์ เป้าหมาย และใช้งบประมาณอย่างคุ้มค่า ตอบสนองความต้องการของประชาชนในพ้ืนที่ 
เพ่ิมศักยภาพ ในการบริหารจัดการของเทศบาลตำบลคำอาฮวน อย่างมีประสิทธิภาพ  

 
 
 
 
     คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา 

เทศบาลตำบลคำอาฮวน 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 

เร่ือง               หน้า  
 
บันทกึหลักการและเหตุผล 
 ประกอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 
 พ.ศ. 2567 เทศบาลตำบลคำอาฮวน      1 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02/1) 
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2567 2  
 แบบ ผ.02/1          

ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานก่อสร้าง              
  แผนพัฒนาท้องถิ่น (เปลี่ยนแปลง) 
 - โครงการก่อสร้างถนนคันดินบ้านดงมัน หมู่ 5 สายทางถนน 212   3 
       ถนนชยางกูร - สายทางสวนนางอรวรรณ - หลังกองร้อย ตชด. 234 

 
ภาคผนวก 
 - ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 
 - คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลคำอาฮวน 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2567   เทศบาลตำบลคำอาฮวน  อำเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร   หน้า 1 

บทนำ ส่วนที่ 1 
บันทึกหลักการและเหตุผล 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2567 
เทศบาลตำบลคำอาฮวน  อำเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร 

------------------------------------------------------ 
เหตุผลและความจำเป็น 

 เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2567 

ตามที่เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ ่น ได้อนุมัติประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เมื ่อวันที ่ 18 ตุลาคม ๒๕64 และแผนพัฒนาท้องถิ่น            
(พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2567 เมือ่วันที่ 9 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖7 ไปแล้ว นั้น  

เนื ่องจาก แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. ๒๕66 - 2570)  ของเทศบาลตำบลคำอาฮวน            
ยังมีความจำเป็นที่จะเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นเพื่อบริการสาธารณะแก่ประชาชนในพื้นที่เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  ประสิทธิผล จึงมีความจำเป็นต้องปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและ
สถานการณ์ปัจจุบันเพื ่อดำเนินการให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนโดยส่วนรวมและเพื ่อตอบสนอง          
แก้ไขปัญหาความเด ือดร ้อนให้ก ับประชาชนในพื ้นที ่ร ับผิดชอบ ดังน ั ้น เพื ่อให ้ถ ูกต ้องและเป็นไป                        
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 (ข้อ 21/1)  

“ ข้อ ๒๒/1  เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจ
ของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลง
ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วยเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนา
ท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า
สามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

เทศบาลตำบลคำอาฮวน จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2567  นี้ขึ้น เพื่อให้มีความเหมาะสม สอดคล้องกับปัญหาและความต้องการของประชาชน 
และเพื่อให้สามารถแก้ปัญหาความจำเป็นเร่งด่วน ทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบัน  อีกทั้งใช้เป็นกรอบในการ
พิจารณาจัดสรรงบประมาณต่อไป และการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง 
ครั้งที ่1 พ.ศ. 2567  ในครั้งนี้  จะเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนและองค์กรเป็นสำคัญ   

 
 

 
 

 

             อนุมัติ 
 

นายสุพันธ์  เที่ยงโยธา 
นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2567   เทศบาลตำบลคำอาฮวน  อำเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร   หน้า 2 

 
 
 

ส่วนที่ 2 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาท้องถิน่ (พ.ศ. ๒๕66 – ๒๕70) เปลีย่นแปลง คร้ังที่ 1 พ.ศ. 2567 
เทศบาลตำบลคำอาฮวน 

อำเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร 
 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เปล่ียนแปลง  คร้ังท่ี 1 พ.ศ. 2567  เทศบาลต าบลค าอาฮวน  อ าเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร        3

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

14 โครงการก่อสร้างถนนคันดิน 
บ้านดงมัน หมู่ 5 จากถนนหมายเลข 212
 ถนนชยางกูร - สวนนางอรวรรณ
ศรีสะอาด

เพ่ือให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภัย ในการใช้
เส้นทางสัญจร

ก่อสร้างถนนคันดิน
ระยะทางประมาณ
220 เมตร
(ตามแบบเทศบาลต าบล
ค าอาฮวน ก าหนด)

500,000 ระยะทางถนนคัน
ดิน ท่ีก่อสร้าง
เสร็จ (ตามแบบ
เทศบาล
ต าบลค าอาฮวน 
ก าหนด)

ประชาชนมีถนน
สัญญจรไป - มา
และขนส่งพืชผล
ทางการเกษตร
ออกสู่ท้องตลาด
ได้อย่างสะดวก

กองช่าง

14 โครงการก่อสร้างถนนคันดิน
บ้านดงมัน หมู่ 5 สายทางถนน 212 
ถนนชยางกูร - สายทางสวนนางอรวรรณ -
 หลังกองร้อย ตชด. 234

เพ่ือให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภัย ในการใช้
เส้นทางสัญจร

ก่อสร้างถนนคันดิน
กว้าง 5.00 เมตร
ยาว 500.00 เมตร
หนาเฉล่ีย 0.40 เมตร
พร้อมวางท่อระบายน  า
(ตามแบบเทศบาลต าบล
ค าอาฮวน ก าหนด)

575,000 ระยะทางถนนคัน
ดินพร้องวางท่อ
ระบายน  า
ท่ีก่อสร้างเสร็จ 
(ตามแบบเทศบาล
ต าบลค าอาฮวน 
ก าหนด)

ประชาชนมีถนน
สัญญจรไป - มา
และขนส่งพืชผล
ทางการเกษตร
ออกสู่ท้องตลาด
ได้อย่างสะดวก

กองช่าง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1 พ.ศ. 2567
 เทศบาลต าบลค าอาฮวน  อ าเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ ท่ี 2 ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ปลอดภัยเติบโตได้อย่างย่ังยืน

โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

ข้อความใหม่ : เปล่ียนแปลงเป้าหมายผลิตของโครงการ /เปล่ียนแปลงงบประมาณ

ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน/แผนชุมชน

ค.  Sustainable Development Goals : SDGs  เป้าหมายท่ี 9  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน

ข้อความเดิม : จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 (แบบ ผ.02/1)

ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดมุกดาหาร ท่ี 4  พัฒนาเมืองและชุมชนน่าอยู่อย่างย่ังยืน
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดมุกดาหาร ท่ี  1  เสริมสร้างท้องถ่ินเมืองน่าอยู่
     1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต าบลค าอาฮวน ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
       1.1  กลยุทธ์ :  ก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐานและสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ให้ท่ัวถึง
              (๑.1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานก่อสร้าง

ท่ี

แบบ ผ.0๒แบบ ผ.0๒แบบ ผ.0๒แบบ ผ.0๒แบบ ผ.0๒แบบ ผ.0๒/1

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เปล่ียนแปลง  คร้ังท่ี 1 พ.ศ. 2567  เทศบาลต าบลค าอาฮวน  อ าเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร        3



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เปล่ียนแปลง  คร้ังท่ี 1 พ.ศ. 2567  เทศบาลต าบลค าอาฮวน  อ าเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร        4

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

79 โครการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้าโนนสะอาด หมู่ 7 สายทางบ้าน
นางสาวนัฐนันท์ ผุยค าสิงห์ ถึง บ้านนาย
สวาท ผุยค าสิงห์

เพ่ือให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภัย ในการใช้
เส้นทางสัญจร

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ระยะทางประมาณ
600 เมตร(ตามแบบเทศบาล
ต าบลค าอาฮวน ก าหนด)

1,800,000   ระยะทางถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก ท่ีก่อสร้าง
เสร็จ (ตามแบบ
เทศบาล
ต าบลค าอาฮวน 
ก าหนด)

ประชาชนมีถนน
สัญญจรไป - มา
และขนส่งพืชผล
ทางการเกษตร
ออกสู่ท้องตลาด
ได้อย่างสะดวก

กองช่าง

79 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโนนสะอาด หมู่ 7 สายทางบ้าน
นางสาวนัฐนันท์ ผุยค าสิงห์ ถึง สามแยก
วัดภูมหาราช

เพ่ือให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภัย ในการใช้
เส้นทางสัญจร

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายทางบ้านนางสาวนัฐนันท์
ผุยค าสิงห์ ถึง สามแยกวัดภู
มหาราช  กว้าง 5.00 เมตร
ยาว 1,850.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื นท่ีไม่
น้อยกว่า 9,250.00 ตารางเมตร

5,400,000 ระยะทางถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก ท่ีก่อสร้าง
เสร็จ (ตามแบบ
เทศบาล
ต าบลค าอาฮวน 
ก าหนด)

ประชาชนมีถนน
สัญญจรไป - มา
และขนส่งพืชผล
ทางการเกษตร
ออกสู่ท้องตลาด
ได้อย่างสะดวก

กองช่าง
ข้อความใหม่ : เปล่ียนแปลงเป้าหมายผลิตของโครงการ /เปล่ียนแปลงงบประมาณ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

ข้อความเดิม : จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2566 (แบบ ผ.02/1)

ค.  Sustainable Development Goals : SDGs  เป้าหมายท่ี 9  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดมุกดาหาร ท่ี 4  พัฒนาเมืองและชุมชนน่าอยู่อย่างย่ังยืน
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดมุกดาหาร ท่ี  1  เสริมสร้างท้องถ่ินเมืองน่าอยู่
     1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต าบลค าอาฮวน ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
       1.1  กลยุทธ์ :  ก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐานและสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ให้ท่ัวถึง
              (๑.1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา : งานก่อสร้าง

รายละเอียดโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน/แผนชุมชน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1 พ.ศ. 2567
 เทศบาลต าบลค าอาฮวน  อ าเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ ท่ี 2 ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ปลอดภัยเติบโตได้อย่างย่ังยืน

แบบ ผ.0๒แบบ ผ.0๒แบบ ผ.0๒แบบ ผ.0๒แบบ ผ.0๒แบบ ผ.0๒/1

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เปล่ียนแปลง  คร้ังท่ี 1 พ.ศ. 2567  เทศบาลต าบลค าอาฮวน  อ าเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร        4



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ภาคผนวก 
 

 
 



 
 

 
 
 
 

ประกาศ เทศบาลตำบลคำอาฮวน 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2567 

............................................................. 
       ตามที่เทศบาลตำบลคำอาฮวนได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่ 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล
ตำบลคำอาฮวน แล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ  ๒2/1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 จึงประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา      
ในปีงบประมาณ (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  8  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 
 
 
 

                  (นายสุพันธ์  เที่ยงโยธา) 
       นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน 

 
 
 
 
 
 








